ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 20 декабря 2023 г. № 916

г. Кызыл

О внесении изменений в Положение о

региональном государственном контроле

 (надзоре) в сфере социального обслуживания

 граждан в Республике Тыва

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о региональном государственном контроле (надзоре) в

сфере социального обслуживания граждан в Республике Тыва, утвержденное поста-

новлением Правительства Республики Тыва от 27 сентября 2021 г. № 508, следую-

щие изменения:

1) в пункте 3.16 слова «объектам контроля (надзора)» заменить словами «объ-

ектам контроля, их соответствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых

способах снижения категории риска, а также о видах, содержании и об интенсивно-

сти контрольных (надзорных) мероприятий, проводимых в отношении объекта кон-

троля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска»;

2) в абзаце третьем пункта 6.3 слово «министром» заменить словами «Прави-

тельством Республики Тыва»;

3) в пункте 6.5 слова «коллегиальным органом, созданным министерством из

числа его должностных лиц для рассмотрения жалоб» заменить словами «Прави-

тельством Республики Тыва».

620200099/28313(3)

2

620200099/28313(3)

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг

http://www.pravo.gov.ru/